

ఈ పయాదయ మహాత్మవదల్లగఱ, ఎరడు వణగళ అవధియిల్ల బయప శ్రీమద్భూషణవచ్చి, శ్రీరామవచ్చి, శ్రీహనుమజ్జయింత, శ్రీచిదామాన్యతోధర ఆరాధనా మహాత్మవ, వసంతమహాత్మవ, కృష్ణాష్టవి, నవరాత్రిత్యాత్మవ, లక్ష్మితోత్సవ, నష్టోత్సవ, నంక్రమణ, నుధామంగళ మేదలాద నబే-నమారంబ్ధగళల్లగఱ అథవా నిమగె అనుకూలవేసినువ యావుదే సందభదళ నిఱ్పు బింధు-ఖిత్రరీలింగాడి ఆగార్థే బిందు, శ్రీకృష్ణదేవర కాగొ శ్రీమద్భూషణాయిర హరమానుగ్రహక్కు హాత్రురాగబేంకాగి అపేక్షనుత్రేవే.

## పయాదయమహాత్మవ స్వగత సమితి

శ్రీపతమారు శ్రీకృష్ణకేశ సంస్థన,  
రఘుజిల్, ఉడుపి 576101  
దూరవాణి : 0820-2522555

[palimaruparyaya.udipi@gmail.com](mailto:palimaruparyaya.udipi@gmail.com)  
[sripalimarumatha.org](http://sripalimarumatha.org)



## శ్రీకృష్ణమాజాజయాదయ 2018-2020

జగద్గురు శ్రీమద్భూషణాయి మంల మహాసంస్థన | పయాదయ శ్రీపతమారు శ్రీకృష్ణకేశసంస్థన, ఉడుపి.

ఆమంత్రణ పత్రిక

పయాదయమహాత్మవ స్వగత సమితి | పయాదయ శ్రీపతమారు మం, ఉడుపి.



## ಪರ್ಯಾಯ ಮಹಾತ್ಮವ

ಜಗದ್ವರು ಶ್ರೀಮದ್ಭಾಷಾಯ್ದಮೂಲಮಹಾಸಂಸ್ಥಾನಂ,  
ಶ್ರೀಹೃಷಿಕೇಶತೀರ್ಥದೀಪಿಲಂ, ಶ್ರೀಪಾಠಾರುಮರ್ತ, ಉಡುಪಿ.

ಜಗದ್ವರು ಶ್ರೀಮದ್ಭಾಷಾಯ್ದರು ಹಾಗೂ ಶ್ರೀವಾದಿರಾಜನುರುನಾವಂಭೋಮಲಂದ  
ತ್ವರಿತವಾದ

**ಶ್ರೀಕೃಷ್ಣಪೂಜಾಪರ್ಯಾಯಕ್ರೋಂಕಯ್ದಕ್ರಾಗಿ,**  
ಶ್ರೀಹೆಮಲಂಜ ನಾಮ ಸಂಾದ 4 ಸಲ್ಲವ ಮಾತ್ರ ಅಳ್ಳ ತ್ವರಿತರ್ತ,  
ದಿನಾಂಕ: 18-01-2018 ಗುರುವಾರ

ಬೆಂಗಳೂರು ೬.೩೫ಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲವ ಧನುಲಂಗ್ಡದ ಸುಮುಹಂಡಣಿ,

### ನವಜ್ಞಪಿಲರವನ್ನು

ಈ ಪತ್ರಮಾನದ ಶಕ್ತಪುರಣರಾದ ಶ್ರೀ ಶ್ರೀಪಾಠಾರುಮರಾಧಿಶರಾದ  
ಶ್ರೀ ಶ್ರೀವಿದ್ಯಾಮಾನ್ಯತೀರ್ಥಶ್ರೀಂಹಾದರ ಕರಕುಲಸಂಜಾತರಾದ  
ಶ್ರೀ ಶ್ರೀವಿದ್ಯಾಧಿಶತೀರ್ಥಶ್ರೀಂಹಾದರು  
ಅಲಂಕರಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ತದಂಗವಾರಿ, ಉಡುಪಿಯ ಶ್ರೀಕೃಷ್ಣಪುಲದ ಸತ್ಯಂತ್ರದಾಯದಂತೆ,  
ಬಡಗುಪಾತೆಯೆ ಪಟ್ಟದಮಂಜ ಅರಬುಗ್ರಿಗೆಯಿಲ್ಲ<sup>1</sup>  
ಅಷ್ಟಪೂರಾಧಿಶರ ಗಂಧಾರ್ಯಾಪಜಾರಪೂಜಾ ಹಾಗೂ  
ರಾಜಾಂಗಣದಲ್ಲಿ ದಬಾರ್ ಕಾಯಿಕ್ರಮಗಳು ನಡೆಯಲವೆ.

ಈ ಎಲ್ಲಾ ಕಾಯಿಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ತಾವು ಸಹಿಯವಾಗಿ ಉಷಸ್ಥಿತಿದ್ದು,  
ಶ್ರೀರಾಮ-ಶ್ರೀಕೃಷ್ಣದೀಪರ ಅನುಗ್ರಹಕ್ಕೆ ಹಾತ್ರಾಗಬೀಕೆಂದು ಅಪೇಕ್ಷಿಸುತ್ತೇವೆ.

ದಿವಾನರು, ಶ್ರೀಪಾಠಾರು ಮರ್ತ, ಉಡುಪಿ.



## PARYAYA MAHOTSAVA

Jagadguru Shri Madhwacharya-Moola-Mahasamsthanam,  
Shri Hrushikesha teertha peetham, Shri Palimaru Matha, Udupi.

Pioneered by  
Shri Madhvacharya and progressed by Shri Vadiraja Gurusarvabhouma,  
For the sacred

### Krishna-Pooja Paryaya

and the quotidian service of Lord Krishna  
on Thursday, the 18th, January 2018,  
in the auspicious Dhanurlagna at 06:35 AM,  
successor to the revered pontiff of the century,

**Pratah-smaraneeya Shri Vidyamanyateertha Swamiji,**  
the present pontiff,

### Shri Vidyadheeshateertha Swamiji

will ascend the sacrosanct pious throne of

### Sarvajnapeetha.

As per the centuries-old tradition and culture of Udupi Shri Krishna Matha,  
all the pontiffs of the Eight Mathas of Udupi will be honored at  
Badugumalige, which will be followed by the  
traditional Darbar at Rajangana.

We would be most honored if you could solicit your gracious presence  
by attending the aforementioned and thereby seek  
the blessings of Shri Rama-Shri Krishna.

Diwan, Shri Palimaru Matha, Udupi.



# ಪಾರ್ಯಾಯ ದಬಾರ್ PARYAYA DARBAR

18 - 01 - 2018

ದಿವ್ಯಲುಪ್ಸ್ಥಿತಿ

ಉಡುಹಿಯ ಅಷ್ಟಮರದ ಯತ್ನಾರ್ಥ  
ವಿವಿಧ ಧಾರ್ಮಿಕ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳ ಮುಖಂಡರು  
ಮತ್ತು ದೇಶದ ಗಣ್ಯರು, ವಿದ್ವಾಂಸರು ಮತ್ತು ಕಲಾವಿದರುಗಳು.

**In the divine presence of the  
Revered Pontiffs of the Asthamathas of Udupi,**

Religious heads of various shrines,

Scholars, Artists, Dignitaries and Distinguished Guests from all over India.



ತಾ|| 18-01-2018 ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು

Programmes on 18-01-2018

ಬೆಳಿಗಿನಜಾವ 2.00ಕ್ಕೆ ಕಾಪು ದಂಡತೀರ್ಥದಲ್ಲ ಪವಿತ್ರ ನ್ಯಾನ್	02.00 am Holy Dip at Danda Teertha, Kapu.
ಬೆಳಿಗಿನಜಾವ 3.00ಕ್ಕೆ ಜೋಂಡುಕಟ್ಟಿ ಮಂಟಪದಲ್ಲ ಪಟ್ಟದದೇವರಪೂಜೆ, ಮೆರವಣಿಗೆ ಪ್ರಾರಂಭ	03.00 am Puja to Pattadadevaru at Jodukatte PARYAAYA PROCESSION BEGINS
ಹೂತು: 5.15ಕ್ಕೆ ಅಷ್ಟಮರಾಧಿಶರ ಉಪಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲ <sup>1</sup> ಅಳಂಡ ಶ್ರೀಕರಿನಾಮಸಂಕಿರ್ತನೆಯ ಉದಾಧಾನನೆ	05.15 am Akhanda Sriharinama Sankirtan's Inauguration - by Pontiffs of the Asthamath
ಹೂತು: 5.30ಕ್ಕೆ ಕನಕನೆಕಿಂಡಿಯಲ್ಲ ಕೃಷ್ಣದರ್ಶನ, ಜಂಗ್ರಂತಿಂಶ್ಚಾರ, ಅನಂತೇಶ್ವರ ದರ್ಶನ.	05.30 am Darshan through Kanakana Kindi, Visit to Chandramauleshwara, Ananteshwara.
ಹೂತು: 6.15ಕ್ಕೆ ಶ್ರೀಕೃಷ್ಣಮಿಶ್ರ ಪ್ರವೇಶ ಹೂತು: 6.35ಕ್ಕೆ ಅಕ್ಷಯಹಾತ್ಸ್ವಿಂದಿಕಾರ ಹಾಸ್ತೋ ಪವಿತ್ರ ಸರ್ವಜ್ಞಪೀಠಾಯೋಹಣ	06.15 am Entry to Sri Krishna Matha 06.35 am Ceremonial transfer of Akshayapatra & ASCENDING THE HOLY SARVAJNAPEETHA
ಹೂತು: 6.50ಕ್ಕೆ ಅನಂದತೀರ್ಥಮಂಟಪದ ಭಿವ್ಯವೇದಿಕೆಯಲ್ಲ <sup>2</sup> ಪಯಾಂಯ ದಬಾರ್ ಅರಂಭ	06.50 am PARYAAYA DARBAR AT ANANDATEERTHA MANTAPA
ಬೆಳಗ್ಗೆ 11.00ಕ್ಕೆ, ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00ಕ್ಕೆ ಸಂಜೀ 7.30ಕ್ಕೆ	11.00 am MAHA POOJA 12.00 Noon MAHA ANNA SANTARPANA 07.30 pm RATHOTSAVA



## ನಾಂಸ್ತೃತಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು - ಪ್ರತಿಬಿನಿ ನಂಜೆ 7.30 ರಿಂದ ರಾಜಾಂಗಣದ್ವಾರಾ

<b>18 JAN 2018</b>	ಭಕ್ತಿಸುಧೆ ತು. ಸೋಯ್ಲಾಗಾಯತ್ರಿ, ಜಿ. ರಾಹುಲ್ ವೆಲ್ಲಾರ್ ಮತ್ತು ತಂಡ <b>ಶ್ರೀಕೃಷ್ಣಾಲಾ ಸೃಜಾಂಜಲಿಯವರ ತಂಡ</b>	<b>24 JAN 2018</b>	ಭರತನಾಟ್ಯ ಕುಪೂರಿ. ಅಶ್ವಿನಿ ಸಂರಂಡನೆ ವಿ. ಹರಿಷ್ಣಾಭರಾಮ್ ಹಂಡಿತ್ ಮತ್ತು ತಂಡ
<b>19 JAN 2018</b>	<b>ಅರ್ಥಾತ್ ಸಂತ ವಿಜಯೇಶ ಹದಿಂದನ</b> <b>ಕೊಳ್ಳಲು-ಮ್ಯಾಂಡೋಲನ್ ಖಗರ್ಳಬಂದಿ</b> ವಿ. ರಧಿಜಂಪ್ರ ಮತ್ತು ವಿ. ರಾಜೇಶ್ ಯು	<b>25 JAN 2018</b>	<b>ಕನ್ನಾಡಕ ಶಾಸ್ತ್ರಿಯನಂರಿಂತ</b> ಪದ್ಮಶ್ರೀ ಅರುಣ ನಾಯರಾಂ ಮತ್ತು ತಂಡ
<b>20 JAN 2018</b>	<b>ನಾಂಸ್ತೃತಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು</b> ಮೂಡಬ್ರೈಯ್ ಡಾ. ಮೋಹನ್ ಅಳ್ವಿಕರವರ ಕಲಾತಂಡದವರಿಂದ	<b>26 JAN 2018</b>	<b>ಭರತನಾಟ್ಯ</b> ಡಾ. ಹರಿಷ್ಣಾಭರಾಮ್ ಮತ್ತು ತಂಡ
<b>21 JAN 2018</b>	<b>ನಾಂಸ್ತೃತಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು</b> ಮೂಡಬ್ರೈಯ್ ಡಾ. ಮೋಹನ್ ಅಳ್ವಿಕರವರ ಕಲಾತಂಡದವರಿಂದ	<b>27 JAN 2018</b>	<b>ಉಡ್ಲಿಸ್ನ್ಯಾಕ್</b> ವಿದ್ವಾಂಸಿ. ಸ್ನೇರೆಸೆಲ್ ಜೀನ್
<b>22 JAN 2018</b>	<b>ನಾಂಸ್ತೃತಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು</b> ಮೂಡಬ್ರೈಯ್ ಡಾ. ಮೋಹನ್ ಅಳ್ವಿಕರವರ ಕಲಾತಂಡದವರಿಂದ	<b>28 JAN 2018</b>	<b>ಕರ್ಣಾಟಕ್ ಸ್ನೇಕ್</b> ಕು. ವಿಶ್ರುತಿ ಅಜ್ಞಾಯ್
<b>23 JAN 2018</b>	<b>ಭರತನಾಟ್ಯ</b> ವಿದ್ವಾಂಸಿ. ಅಂಕಿತಾರಾವ್ <b>ಕೊಳ್ಳಲಾದನ</b> ವಿದ್ವಾಂಸಿ ರಿಂತಾ ನೋಹಾಲ್ ಮತ್ತು ತಂಡ	<b>29 JAN 2018</b>	<b>ಯಾಕ್ಷಗಾನ</b> ತೆಂಕು ಮತ್ತು ಬಡಗು

18 ಜನವರಿ 2018 - ಬೆಳಿಗಿನಜಾವ 4ಕ್ಕೆ ನಾದಸ್ವರಾದನ ವಿ. ನಾರೇಶ್ ಬಣ್ಣನಾಡು ಮತ್ತು ತಂಡ

## Cultural Programmes at Rajangana - 7.30 PM onwards

<b>18 JAN 2018</b>	<b>Bhakti Sudha by</b> Master. Rahul Vellal Kum. Soorya Gayathri, & party	<b>24 JAN 2018</b>	<b>Bharatanatyam -</b> Kum. Aashika <b>Sangeeta-Sudha by</b> Vid. Pattabhiram Pandit & party
<b>19 JAN 2018</b>	<b>APRATIMA SANTA - A Video show</b> <b>Flute &amp; Mandolin Jugalbandi by</b> Vid. Ravichandra & Vid. Rajesh U	<b>25 JAN 2018</b>	<b>Carnatic Classical Music by</b> Padmashri Aruna Sai Ram & party
<b>20 JAN 2018</b>	<b>Cultural Programmes by</b> Dr. Mohan Alva's Art Troupe, Moodbidri.	<b>26 JAN 2018</b>	<b>Bharatanatyam by</b> Dr.Padmasubramanyam & party
<b>21 JAN 2018</b>	<b>Cultural Programmes by</b> Dr. Mohan Alva's Art Troupe, Moodbidri.	<b>27 JAN 2018</b>	<b>Odissi Nrityam by</b> Vidushi. Smaranika Jain
<b>22 JAN 2018</b>	<b>Cultural Programmes by</b> Dr. Mohan Alva's Art Troupe, Moodbidri.	<b>28 JAN 2018</b>	<b>Kathak Nrityam by</b> Kum. Vishruti Acharya
<b>23 JAN 2018</b>	<b>Bharatanatyam</b> Vidushi. Ankitha Rao <b>Flute Concert by</b> Vidushi. Geeta Gopal & party	<b>29 JAN 2018</b>	<b>Yakshagaana</b> Tenku & Badagu

18 Jan 2018 - 4 am - Nadaswara by Vid. Nagesh Bappanadu & party